

Додаток до рішення виконкому
Яворницької селищної ради
від 26.06.2025 р. № 157

ПЛАН ЗАХОДІВ

на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Іларіонівської селищної територіальної громади

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»					
1. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) Проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та ВО; відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування
	2) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	виконком Яворницької селищної ради.	забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					інших маломобільних груп населення
	3) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях, центрах надання адміністративних послуг	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	виконком Яворницької селищної ради.	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт (з фотографіями)
	4) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури, приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	виконком Яворницької селищної ради; відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; КЗК БК «ПЕКТОРАЛЬ».	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури, приміщень бібліотек та клубних закладів (з фотографіями і кількісними показниками)
	5) забезпечення доступності молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025 рік	міжнародна технічна допомога	виконком Яворницької селищної ради.	забезпечено доступність не менше 90 відсотків молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення
	6) забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, міжнародна	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району	опубліковано звіт про результати виконання робіт (з фотографіями)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	виконання поточних ремонтних робіт		технічна допомога	Дніпропетровської області»; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	
	7) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань; заклади дошкільної і загальної середньої освіти; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти
	8) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу
2. Забезпечення функціонування дієвого	1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки	2025—2026	місцеві бюджети, інші	відділ архітектури, будівництва, житлово-	оприлюднено на офіційному веб-сайті

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	роки	джерела, не заборонені законодавством	комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	громади звіт про результати моніторингу та оцінки
	2) відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення на карті та її розміщення на офіційному веб-сайті громади	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано карту з результатами моніторингу та оцінки на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування
	3) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр надання адміністративних послуг виконкому Яворницької селищної ради.	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати моніторингу на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія)
	4) оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційному веб-сайті громади	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Центр надання адміністративних послуг виконкому Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з	оприлюднено інформацію щодо стану доступності та адрес центру надання адміністративних послуг та віддалених офісів

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг та віддалених офісів		законодавством	комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	
	5) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	КУ «ЦНСП Яворницької селищної ради»; відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено опублікування щороку звіту про результати проведення оцінки
	6) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань; відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано звіт про результати проведення аналізу

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	7) проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу
	8) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань; відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано звіт про результати проведення оцінки
	9) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю;	забезпечено опублікування щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				відділ організаційної роботи та управління персоналом.	технічної допомоги щодо здійснення заходів
Стратегічна ціль «Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною»					
3. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу
	2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу
	3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань; Фінансовий відділ Яворницької селищної ради	підготовлено звіт про результати проведення закупівель
4. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
підземних переходів наземними				комуніцій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	кількісними показниками та фотографіями)
	2) розроблення та затвердження безбар'єрного маршруту	січень — червень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології	Затверджено безбар'єрний маршрут
	3) забезпечення реалізації безбар'єрного маршруту	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; Фінансовий відділ Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з комуніцій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено опублікування звіту про результати проведення заходів з реалізації безбар'єрного маршруту
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»					
1. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та	1) забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	виконком Яворницької селищної ради.	підготовлено звіт щодо забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань		законодавством		прочитання її з необхідної відстані (з фотографіями)
	2) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр надання адміністративних послуг виконкому Яворницької селищної ради.	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо запровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову у не менше 20 відсотках центрів надання адміністративних послуг
	3) проведення роботи серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безоплатного перекладу на жестову мову	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області».	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення роботи
2. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до	1) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах громади та соціальних мережах	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційному сайті, у засобах масової інформації та соціальних мережах

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
спілкування	2) розміщення соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях установ, які надають послуги ветеранам війни	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ соціального захисту населення; КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області»; відділ з гуманітарних питань; виконком Яворницької селищної ради; Центр надання адміністративних послуг;	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами
	3) розміщення інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційному сайті громади, у медіа	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	головний спеціаліст з питань ветеранської політики; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг
	4) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології.	підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії
	5) проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення національної інформаційної кампанії

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	надання допомоги		законодавством	Дніпропетровської області».	щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги
	б) проведення щороку національного тижня безбар'єрності (травень)	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань; відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; відділ соціального захисту населення; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності
3. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) розміщення інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційному веб-сайті громади	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	головний спеціаліст з питань ветеранської політики; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційному веб-сайті та в соцмережах
	2) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків	січень — жовтень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не	відділ архітектури, будівництва, житлово-	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору		заборонені законодавством	комунального господарства та екології.	встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору
Напрям 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»					
1. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	1) розроблення програми придбання обладнання для доступу малозабезпечених верств населення до послуг і навчання онлайн	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань.	розроблено програму
	2) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та ВО.	сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою
Стратегічна ціль «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»					
2. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) проходження навчання працівниками надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	виконком Яворницької селищної ради; КУ «ЦНСП Яворницької селищної ради».	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	2) проходження навчання працівниками закладів соціальної інфраструктури	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	виконком Яворницької селищної ради; КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області»; відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; КЗК БК «ПЕКТОРАЛЬ».	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання
	3) проходження працівниками бібліотек навчальних вебінарів щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та особам старшого віку	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради.	підготовлено щокварталу звіт про кількість працівників бібліотек, які пройшли навчання
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»					
1. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1) запровадження у закладах загальної середньої освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей	січень — червень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з гуманітарних питань.	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації				
2. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	1) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з питань ветеранської політики;	підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
3. Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	1) забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, коворкінгів, бібліотечних просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) з метою розв'язання проблем місцевого значення	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; виконком Яворницької селищної ради.	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, коворкінгів, бібліотечних просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) з метою розв'язання проблем місцевого значення (з фотографіями)
Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»					
4. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації,	1) проведення просвітницької кампанії щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	відділ з гуманітарних питань; відділ соціального захисту населення.	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади		законодавством		кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	2) забезпечення проведення в громаді комунікаційних заходів щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з питань ветеранської політики.	забезпечено підготовку щокварталу довідки щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	3) організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради.	забезпечено підготовку щороку звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	4) забезпечення проведення комунікаційних заходів за участю осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025—2026 роки	міжнарод-на технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з питань ветеранської політики.	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення комунікаційних заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					заходів, дати їх проведення тощо
	5) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з питань ветеранської політики; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
5. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	виконком Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії
Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»					
6. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів	1) визначення відповідальної особи за проходження навчання працівниками закладів охорони здоров'я щодо політики	2025 р.	місцевий бюджет	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської	визначено кількість працівників закладів охорони здоров'я, що

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			області».	пройшли навчання з питань безбар'єрності
	2) забезпечення проходження навчання (тренінгів, вебінарів) працівниками комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області».	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення навчання медичних працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	3) забезпечення проходження навчання посадовими особами місцевого самоврядування за програмами підвищення кваліфікації із вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	виконком Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проходження навчання посадовими особами місцевого самоврядування
	4) проходження навчання працівниками служби у справах дітей Яворницької селищної ради	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	служба у справах дітей Яворницької селищної ради.	забезпечено опублікування звіту про результати проходження навчання працівниками служби у справах дітей
Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»					

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
7. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1) проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення та оприлюднення цієї інформації на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту (у рубриці “Безбар’єрність”)	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради.	забезпечено підготовку щороку звіту щодо кількості об’єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам доступності, з посиланням на офіційний веб-сайт Мінмолодьспорту
	2) забезпечення поширення соціальної реклами щодо здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області»; головний спеціаліст з комунікацій та зв’язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено підготовку щокварталу звіту соціальної реклами (з фотографіями)
	3) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	2026 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	головний спеціаліст з комунікацій та зв’язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	оприлюднено інформаційні матеріали на веб-ресурсах з популяризації здорового способу життя

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	4) популяризація адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять адаптивним спортом шляхом розміщення на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційних повідомлень, сюжетів тощо	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	виготовлено інформаційні матеріали, розміщено на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційні повідомлення, сюжети
	5) сприяння залученню міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, молоді та спорту Яворницької селищної ради; відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту.	підготовлено звіт щодо залучення міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом
8. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	1) поширення інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області»; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	забезпечено оприлюднення щокварталу переліку поширених інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги
	2) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці з

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання		заборонені законодавством	Дніпропетровської області»; відділ з гуманітарних питань.	дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання
	3) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області»; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів
	4) забезпечення визначення щороку потреб населення громади в послугі раннього втручання	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «ЦПМД Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області».	забезпечено підготовку щороку звіту про результати оцінювання потреб в послугі раннього втручання
Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»					
9. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) визначення розпорядженням селищного голови відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	січень — червень 2025 р.	місцевий бюджет	Виконком Яворницької селищної ради.	прийнято рішення про призначення відповідальної особи
	2) проведення аналізу доступності громади за всіма напрямками безбар'єрності із залученням, за	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства	забезпечено підготовку щороку звіту про результати аналізу доступності громад

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	можливості, організацій громадянського суспільства		заборонені законодавством	та екології.	
	3) визначення переліку актуальних та пріоритетних потреб у заходах безбар'єрності за результатами аналізу громади за всіма напрямками безбар'єрності із залученням, за можливості, організацій громадянського суспільства	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології.	забезпечено підготовку щороку переліку
	4) формування переліку партнерів з розвитку для проектної діяльності органів місцевого самоврядування в контексті державної політики у сфері безбар'єрного простору	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту.	сформовано перелік партнерів з розвитку
	6) забезпечення відкритості засідань місцевої ради безбар'єрності (онлайн-трансляція або запис засідання)	2025—2026 роки	місцевий бюджет	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології.	підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності
	7) висвітлення результатів діяльності місцевої ради безбар'єрності	2025—2026 роки	місцевий бюджет	відділ архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства та екології; головний спеціаліст з комунікацій та зв'язків з громадськістю	оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
10. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	1) визначення потреб маломобільних груп населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ соціального захисту населення.	підготовлено звіт про визначення потреб
	2) забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Фінансовий відділ Яворницької селищної ради; відділ організаційної роботи та управління персоналом.	оприлюднено проекти місцевих бюджетів з урахуванням потреб маломобільних груп населення
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті»					
11. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) забезпечення координації з проектами міжнародно-технічної допомоги щодо здійснення заходів з освітньої безбар'єрності в рамках цього плану заходів	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ з питань економіки та інвестицій, фінансового контролю та аудиту; відділ з гуманітарних питань.	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення зазначених заходів
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи»					
12. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для	1) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	Виконком Яворницької селищної ради; заклади освіти.	забезпечено підготовку щороку звіту про результати здійснення заходів з публікацією

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	працевлаштування та соціального підприємництва		заборонені законодавством		інформації про заходи на офіційному веб-сайті громади

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету

Тетяна ЗЕМЛЯНКО